
Na temelju članka 67. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine 

br. 68/18) i članka 35. Statuta Općine Fužine (Službene novine PGŽ 23/09, 30/09 i 

12/13, „Službene novine općine Fužine br. 02/18), Općinsko vijeće Općine Fužine, na 

sjednici održanoj dana 20. prosinca 2018. godine donosi 

 

PROGRAM 

GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  NA PODRUČJU                  

OPĆINE FUŽINE ZA 2019. GODINU 

UVODNE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovim Programom određuje se građenje komunalne infrastrukture na području Općine 

Fužine za 2019. godinu i to u skladu sa predvidivim sredstvima i izvorima financiranja 

i to za: 

- izgradnju nerazvrstanih cesta, 

- izgradnja parkirališta 

- izgradnju objekata i nabava opreme za javne prometne površine na kojima nije 

dopušten promet motornim vozilima,  

- izgradnju objekata i nabava opreme za uređenje javnih površina, 

- proširenje  javne rasvjete,  

- izgradnju groblja  

- izgradnju objekata za zbrinjavanje komunalnog otpada 

 

SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA 

Članak 2. 

Potrebna sredstva za ostvarivanje Programa građenja komunalne infrastrukture za 

2019. godinu planirana su u iznosu od  8.606.000,00 kn, a osigurati će se iz slijedećih 

izvora: 

- komunalni doprinos                                                          700.000,00 kn 

- komunalna naknada                                                              91.500,00 kn 

- naknada za koncesije                                                             15.000,00 kn 

- naknada za zadržavanje nezakonito                                       

izgrađene zgrade u prostoru                                                    5.000,00 kn 

- vodni doprinos                                                                           5.000,00 kn 

- doprinos za šume                                                              950.000,00 kn 

- sredstva iz mjere EPFRR Mjera 7                                          3.265.000,00 kn 

- sredstva Ministarstva zaštite okoliša i energetike                  2.182.000,00 kn 

- kapitalne pomoći iz županijskog proračuna                     300.000,00 kn 

- kapitalne pomoći iz državno proračuna                             117.000,00 kn 

- kapitalne pomoći od izvanproračunskih korisnika  

(Lagur-lokalna akcijska grupa u ribarstvu)                       675.000,00 kn 



- prodaja zemljišta                                                                   200.000,00 kn 

- naknada za služnost                                                               25.300,00 kn 

- ostali prihodi                                                                           75.200,00 kn 

 

GRAĐENJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

 

Članak 3. 

IZGRADNJA NERAZVRSTANIH CESTA 

Pod izgradnjom nerazvrstanih cesta  smatra se izgradnja cesta koje se koriste za 

promet vozilima i koje svatko može slobodno koristiti na području Općine Fužine, a 

podrazumijevaju se radovi na izgradnji, odnosno rekonstrukciji nerazvrstanih cesta i 

prometnih površina uz ceste, izgradnja i uređenje nogostupa kao i asfaltiranje 

nerazvrstanih cesta.  

U prilogu se daje opis poslova s procjenom troškova izgradnje nerazvrstanih cesta sa 

iskazanim izvorom financiranja: 

Redni broj  Opis poslova Procjena troškova 
građenja 

1. Nerazvrstana cesta GF 45-1, Balenska 
ulica (pripremni radovi ) 

70.000,00 kn 

2. Izgradnja oborinske odvodnje uz 
nerazvrstane cestu u ulici Za Goricom, 
Belo selo, Lič –Donje selo) 

16.000,00 kn 

3. Zaobilaznica (Donje selo – Mostići, 
projektna dokumentacija, otkup zemljišta ) 

70.000,00 kn  
200.000,00 kn 

4. Izgradnja ceste u zoni UPU 21 – pripremni 
radovi  

10.000,00 kn 

5. Nerazvrstana cesta Kraljev jarak 
(izgradnja)  

3.682.000,00 kn 

 UKUPNO: 4.048.000,00 kn 

Izvori financiranja: 
1. Komunalni doprinos  80.000,00 kn 
2. Doprinos za šume  86.000,00 kn 
3. Prodaja zemljišta  200.000,00 kn 
4. Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna  300.000,00 kn 
5. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 117.000,00 kn 
6. Sredstva iz mjere EPFRR Mjera 7  3.265.00,00 kn 
       UKUPNO                            4.048.000,00 kn 

 

 

Članak 4. 

IZGRADNJA PARKIRALIŠTA 



Pod izgradnjom parkirališta podrazumijeva se uređenje javne površine koja se koristi 

za parkiranje motornih i drugih cestovnih vozila s svom pripadajućom opremom. 

U prilogu se daje opis poslova s procjenom troškova izgradnje parkirališta sa 

iskazanim izvorom financiranja: 

 

 

 

Redni broj  Opis poslova Procjena troškova 
građenja 

1. Parkiralište Franinova sala (izgradnja 
ograde na parkiralištu) 

40.000,00 kn 

2. Parkiralište Jezero (izgradnja potpornog 
zida) 

10.000,00 kn 

3. Parkiralište Placa (izrada projektne 
dokumentacije i izgradnja parkirališta) 

150.000,00 kn 

 UKUPNO: 200.000,00 kn 

Izvori financiranja: 
1.  Doprinos za šume 124.800,00 kn 
2. Ostali prihodi           75.200,00 kn 
    UKUPNO              200.000,00 kn 

 

 

Članak 5. 

IZGRADNJA OBJEKATA I NABAVA OPREME ZA JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA 

NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIM VOZILIMA 

Pod izgradnjom javnih objekata i nabavom opreme za javne prometne površine smatra 

se uređenje trgova, javnih prolaza i stuba, šetnica, uređenje plaža, biciklističkih i 

pješačkih staza, pothodnika, nadvožnjaka, mostova ako nisu u sustavu nerazvrstanih 

cesta.  

U prilogu se daje opis poslova s procjenom troškova izgradnju objekata i nabavu 

opreme za javne površine na kojima nije dopušten promet sa iskazanim izvorom 

financiranja: 

Redni broj Opis poslova Procjena troškova 
građenja 

1. Stepenište spoj ulice Dr. Franje Račkog i 
Vrelske (izgradnja sustava javne odvodnje 
uz stepenište) 

10.000,00 kn 

2. Izgradnja sustava oborinske odvodnje uz 
javni prolaz u Donjem selu - spoj ulice N. 
naselje i Donje selo 

5.000,00 kn 

 UKUPNO: 15.000,00 kn  

Izvori financiranja: 
1. Naknada za koncesije      15.000,00 kn 



    UKUPNO                       15.000,00 kn 
 

 

Članak 6. 

IZGRADNJA OBJEKATA I NABAVA OPREME ZA UREĐENJE JAVNIH POVRŠINA 

Pod izgradnjom objekata i nabavom opreme za uređenje javnih površina smatra se 

uređenje parkova, drvoreda, dječjih igrališta s pripadajućom opremom, javni športski i 

rekreacijski prostora. 

U prilogu se daje opis poslova s procjenom troškova izgradnju objekata i nabavu 

opreme za javne površine na kojima nije dopušten promet sa iskazanim izvorom 

financiranja: 

 

Redni broj Opis poslova Procjena troškova 
građenja 

1. Izgradnja Parka Sv. Juraj (raskršće ŽC 
5062 i nerazvrstane ceste GF 40) 

50.000,00 kn 

2. Izgradnja igrališta iza škole Vrata 100.000,00 kn 

3. Izgradnja poučno biciklističke staze uz 
jezero Lepenice 

675.000,00 kn 

 UKUPNO: 250.000,00 kn 

Izvori financiranja: 
1. Naknada za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru  5.000,00 

kn 
2. Vodni doprinos   5.000,00 kn  
3. Doprinos za šume  140.000,00 kn 
4. Kapitalne pomoći od izvanproračunskih korisnika (Lagur )  675.000,00 kn 

UKUPNO                825.000,00 kn 
 

 

Članak 7. 

IZGRADNJA GROBLJA 

Pod izgradnjom groblja podrazumijeva se gradnja, uređenje i opremanje prostora 

zemljišta na kojemu se nalaze grobna mjesta, prostori i zgrade za obavljanje 

ispraćaja i pokopa, pješačke staze i uređaji, predmeti i oprema na površinama 

groblja. 

U prilogu se daje opis poslova s procjenom troškova izgradnju objekata i nabavu 

opreme za javne površine na kojima nije dopušten promet sa iskazanim izvorom 

financiranja: 

Redni broj Opis poslova Procjena troškova 
građenja 



1. Izgradnja zida i postavljanje ograde na 
dijelu između starog i novog dijela groblja 
na mjesnom groblju Lič 

50.000,00 kn 

2. Izgradnja prilazne staze na groblju Fužine 
sa uređenjem odvodnje 

30.000,00 kn 

 UKUPNO: 80.000,00 kn  

Izvori financiranja: 
1. Doprinos za šume   80.000,00 kn 
    UKUPNO                80.000,00 kn 

 

 

Članak 8. 

PROŠIRENJE JAVNE RASVJETE 

Pod proširenjem javne rasvjete podrazumijeva se rasvjetljavanje nerazvrstanih cesta, 

javnih površina, javnih parkirališta u vlasništvu Općine Fužine. 

U prilogu se daje opis poslova s procjenom troškova izgradnju objekata i nabavu 

opreme za javne površine na kojima nije dopušten promet sa iskazanim izvorom 

financiranja: 

Redni broj Opis poslova Procjena troškova 
građenja 

1. Proširenje javne rasvjete na raskršću 
nerazvrstane ceste Sv Juraj i Sv. Križ u 
Liču 

8.000,00 kn 

2. Proširenje javne rasvjete u ulici Seline 70.000,00 kn 

3. Proširenje javne rasvjete prema poslovnoj 
zoni K1-1 

82.000,00 kn 

4. Proširenje javne rasvjete u ulici Vicićeva 
prema Novom naselju Lič 

16.000,00 kn 

5. Proširenje javne rasvjete prema ulici 
Potkobiljak do kućnog broja 16 

25.000,00 kn 

 UKUPNO:    201.000,00 kn  

Izvori financiranja: 
1. Komunalni doprinos    201.000,00 kn 
    UKUPNO                     201.000,00 kn 

 

 

Članak 9. 

IZGRADNJA OBJEKATA I NABAVA I OPREME ZA ZBRINJAVANJE 

KOMUNALNOG OTPADA 

Pod izgradnjom objekata i nabavom opreme za zbrinjavanje komunalnog otpada 

podrazumijevaju se radovi na gradnji i opremanju objekata za gospodarenje 

komunalnim otpadom. 



U prilogu se daje opis poslova s procjenom troškova izgradnju objekata i nabavu 

opreme za javne površine na kojima nije dopušten promet sa iskazanim izvorom 

financiranja: 

Redni broj Opis poslova Procjena troškova 
građenja 

1. Izgradnja pretovarne stanice u Sović lazu 
(izgradnja stanice i pripadajuće 
infrastrukture) 

80.000,00 kn 

2. Izgradnja reciklažnog dvorišta u Poslovnoj 
zoni u Liču (prijava, gradnja, nadzor, 
kordinator II, promidžba, upravljanje 
projektom) 

2.567.000,00 kn 

 UKUPNO: 2.647.000,00 kn  

Izvori financiranja: 
1. Komunalna doprinos        419.000,00 kn 
2. Naknada za služnost           25.300,00 kn 
3. Doprinos za šume               20.700,00 kn 
4. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike      2.182.000,00 kn 

UKUPNO                               2.647.000,00 kn 
 

 

ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 10. 

Vrijednost pojedinih radova u ovom programu utvrđena je na temelju postojećih cijena 

građenja objekata i uređenja komunalne infrastrukture na području Općine Fužine. 

Konačna vrijednost svakog pojedinog objekta utvrditi će se na temelju stvarnih 

troškova, ovisno o uvjetima rješavanja imovinsko-pravnih odnosa, projektiranja, 

nadzora i izvođenja radova. 

Provođenje ovog programa u nadležnosti je Općinskog načelnika. Općinski načelnik 

dužan je Općinskom Vijeću Općine Fužine podnijet izviješće o izvršenju ovoga 

programa istodobno s podnošenjem izviješća o izvršenju Proračuna Općine Fužine za 

2019. godinu. 

Ovaj Program stupa na snagu osam dana od dana objave u »Službenim novinama 

Općine Fužine«. 

 

KLASA: 021-05/18-01/07 

URBROJ: 2112/03-01-18-14 

Fužine, 20. prosinca 2018.g. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE FUŽINE 

Predsjednik 

Slavko Starčević, v.r. 


